

Nowa Reforma wychodzi dwa razy dziennie.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: monthly, quarterly, semi-annual, and annual subscription rates for various locations like Krakow, Lwów, and abroad.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcji 41. Administracji 241. Dla rozmów zamiejscowych 1572.

NOWA REFORMA WYDANIE PORANNE

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscowa: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja Nowej Reformy - główna redakcja w Krakowie.

Sprawa polska w ubiegłym tygodniu.

Kraków, 8 września. To wysokie ciśnienie, pod które weszła sprawa polska od czasu podróży dyrektora departamentu stanu ks. Radziwiłła do głównej kwatery niemieckiej...

zyskać ani formalnej ani nawet faktycznej mocy. Na ten tok sprawy polskiej w dobie obecnej nie wywrze wpływu ujemnego także i nagła dynamika dra Steczkowskiego w Warszawie.

Krym za Chelmszczyzną.

Wiedeń, 8 września. »N. W. Journal« donosi z Kiofonii: »Koeln. Volksztg.« donosi, że dyplomacja niemiecka omawiała z ukraińskim prezydentem ministrów...

„Problem austriacki“.

Wiedeń, 8 września. »Acit-Uhr-Blatt« donosi z Berlina: Omawiając wiadomości, nadeszłe z Wiednia, że plan austro-polski wybit się znowu na pierwszy plan...

H. Karolyl przeciw postępleniu przymierza z Niemcami.

Wiedeń, 8 września. »W. Allg. Ztg.« donosi z Budapesztu: Hr. Michał Karolyl ogłosił list otwarty do wyborców, w którym wykazuje, że demokratyzacja państw stanowi pierwszy warunek...

Cześć o słowotczyźnie węglerskiej.

Wiedeń, 8 września. »Der Abend« donosi z Pragi: »Völkow« donosi: Pos. Zahradnik oświadczył redaktorowi pisma węgierskiego »Uj Nemzet«, że naród czeski nigdy, pod żadnym warunkiem nie zrzeknie się roszczeń do Słowaczyny węgierskiej.

Obrady Czechów.

Wiedeń, 8 września. Prezes Związku czeskiego pos. Stanek zwołał posiedzenie prezydium Związku czeskiego do Wiednia na wtorek.

Niemiecko-bolszewicki układ dodatkowy.

Berlin, 8 września. »Nordd. Allg. Ztg.« ogłasza dosłowne brzmienie traktatu rosyjsko-niemieckiego, podpisanego w dniu 27 sierpnia, który już pismo to w artykułach omówiło.

Rosja zapłaci Niemcom jako odszkodowanie dla Niemców, poszkodowanych przez zarządzenie rosyjskie, przy uwzględnieniu odpowiednich żądań ze strony rosyjskiej i wliczeniu wartości zajętych po zawarciu pokoju przez wojska niemieckie na obszarze rosyjskim...

Wojska amerykańskie w rezerwie.

Rotterdam, 8 września. Wojska amerykańskie, waloczące na froncie francuskim, znajdują się w stadium przegrupowania. Wydziela się je z formacji francuskich i skupia w odrębną armię rezerwową...

Rekrutacja w Ameryce.

Rotterdam, 8 września. »Daily Telegraph« donosi z Nowego Jorku: Do nowych list zaciągowych zapisano się 13 milionów mężczyzn.

Powozeczny obowiązek służby wojskowej w Ameryce.

Amsterdam, 8 września. Na kongresie republikańskim w Saratodze oświadczył się eksprezydent Taft za obowiązek...

Komunikat austro-węgierski.

Wiedeń, 8 września. Włoski teren wojny. Na płaskowyżu Asiago odparły nasze wojska krwawo atak, wykonany przez Włochów i Francuzów...

Komunikat niemiecki.

Berlin, 8 września. Zdobytą teren wojny. Grupa wojsk bawarskiego następcy tronu ks. Rupprechta i generała pułkownika Bochna: Na północny zachód od Langemarck wojska bawarskie...

Warunki pokojowe Roosevelta.

Rotterdam, 8 września. W czasie uroczystości na cześć Lafayette'a wygłosił Roosevelt mowę o warunkach przyszłego pokoju. Niemcy nie odzyskają kolonii...

Gompers o cesarzu Wilhelmie.

Wiedeń, 8 września. »Reichspost« donosi z Londynu: Przywódca robotników amerykańskich Gompers oświadczył w mowie, wygłoszonej w Nottingham: Cesarz niemiecki nie powinien mieć żadnego głosu przy rokowaniach pokojowych.

Konflikt hiszpański z niemieckimi.

Madryt, 8 września. W położeniu objawia się pewne uspokojenie. Rząd jest zdania, że rozwiązanie sporu z Niemcami zaraz nie nastąpi. Dlatego Rada ministrów zbierze się dopiero 11 września.

ANATOL KRZYŻANOWSKI

DOŁA I NIEDOLA

POWIEŚ Z DNI TRWOGI I ZAMĘTU. (Ciąg dalszy.)

Doszli w tej chwili do końca ulicy Czystej i, radzi, nie radzi, musieli zatrzymać się tu bezradnie. Od Królewskiej bowiem ulicy, od Sakońskiego placu i wszystkich przecznicy, ciągnęły kilkanaście szeregami: karety, landa, dorożki, ciężkie i lekkie pojazdy, samochozy wreszcie, a wszystko to, wypchnione po brzegi, stojącymi postaciami niewiściami.

— Tam, w głębi kraju, palą nas, grabią i równają z ziemią odwieczne nasze siedziby, niweczą nasze gniazda rodzinne; nieopodal bratnia krew się toczy, a ziemia od huku armat, aż drży w posadach. Na sąsiedniej nawet ulicy przelewają się, falą potężną, obce, wrogie nam wojska. Tu zaś, zaledwo o paręset kroków dalej, tłum strójny i świetny dąży najspokojniej, na jakąś wielkoświątową lub artystyczną uroczystość.

A poniżej, czarnomi już, lecz sżnizniami litarami: »Wielki koncert religijny« na rzecz głodnych i bezdomnych. — Ach, na śmierć zapomniałem! — użalał się przeciwnik oficjalnej dobroczynności warszawskiej. — Więc to dziś odbędzie się ów tak bardzo rozslawiony i reklamowany koncert religijny oratorium. Objęła przecież nad nim patronaż cała arystokracja, bawieca w Warszawie, oraz wszystkie panie, oddane sprawie pomocy dla ofiar wojny. Czy macie przy sobie bilety? — Któżby ich dziś nie miał w Warszawie. Nagonka, pod tym względem, była tak silnie zorganizowana, iż wymknąć się z jej sidła, stało się istotnie niepodobna.

chy, lecz wszystkie prawie wielkie europejskie stolice. — Ostrożnie, Edwardzie, abyś i ty nie został zaliczony do zwyciężonych i anektowanych jej dziedzin. — Byłaby to słusna kara — wtrącił drugi towarzyszy, — za obojętność, okazywaną Warszawiankom. — Czyż można dziś myśleć o takich rzeczach, — odrzucił, poczem dodał żartobliwie: — Skoro mi taki los prorokujesz, to korzystając, że wielka artystyka występują dopiero w drugiej części koncertu, wracam do hotelu na 10 minut »pour me faire beau«.

Rozwscelony, wprowadzony w doskonały nastrój, chwycił w lot spojzenia i wabne uśmiechy, chcący nie do niego skierowane. Bawila go ta gra niewinna, roztańczająca dokoła atmosferę wdzięku, chęci podobania się i zalotnej, łut przyjaźni uprzejmości. Zamieniając, niekiedy powitalne ukłony, obserwował duszę tego tłum, który, pomimo przernego oświetlenia, był jakby skupiony w sobie i poważniejszy, niż zwykłe. Gdy widownia rozbił się potokami elektrycznego światła, gdy loże i krzesła zapalono, zostały, nastrój ten ujął się jeszcze silniej i nie było w tom nie dziwnego. Wszak chodziło tu o niezwykłą, poważną, współreligijną niedole, a oddawna, z wielkim staraniem i nakładem trudów przygotowywaną uroczystość muzyczną.

Przesilenia słowiańskie w Austrii-Węgrych.

Zbliżanie się sezonu parlamentarnego w Austrii wywołuje w różnych stronach objawy...

Typowym przykładem tych metod jest między innymi list pasterski arcybiskupów i biskupów Austrii...

Poszanowanie i posłuszeństwo wobec nadanego od Boga autorytetu są podstawami wszelkiego porządku w społeczeństwie ludzkim...

W dalszym ciągu ów list pasterski wypowiada podejrzanie, że wszystkie to radykalne ruchy, dążące do brady stanu...

Na powyższy manifest duchowieństwa czechoskiego odpowiedziała prasa austriacka...

Tęcią manifestacyjną duchowna, która wiele halasu teraz narobiła, jest list pasterski lublańskiego biskupa Jeglica...

W Chorwacji mowa wybuchła "przesilenie banowskie". Iż nie było ustąpienie bana Mikaloviča, ale po kwestyja osób ukrywa się...

Węgry, jak wiadomo, pragnęły wobec rozwiązania austropolskiego wycofać się z przyłączeniem Buśni i Hercegowiny...

Wojna przyniosła Galicji nieobliczalne i — co prawda nieobliczone dotąd — straty, przyniosła zniszczenie, którego niecierpiły ślady...

Wojna przyniosła Galicji nieobliczalne i — co prawda nieobliczone dotąd — straty, przyniosła zniszczenie, którego niecierpiły ślady...

realnej, już też niezawisłego, t. zw. wielkiej Serbii. Dlatego pragnęli Węgry wygnąć znowu Chorwatów...

Ten krótki przegląd obecnych zawiłków słowiańskich w państwie dowodzi, że metody rozwiązywania problemów narodowych pozostały na dawnym poziomie...

Nowe rozporządzenie rządu.

Życie gospodarcze Austrii rozwijało się w ciągu wojny w dwóch biegunowo odwrętnych kierunkach...

Nowym rozporządzeniem stworzył sobie rząd dalsze rejonki w kierunku ograniczenia swobody ruchu kapitałów prywatnych...

Krok ten uzasadnia oficjalna enuncjacja sytuacji finansowej skarbu. W czasie, gdy wojna nakładła na państwo tak olbrzymie ciężary...

Zapomniano tutaj, że Austrii nie jest państwem jednolitym, jej stosunki nie dają się rządzić według jednego szablonu...

Wojna przyniosła Galicji nieobliczalne i — co prawda nieobliczone dotąd — straty, przyniosła zniszczenie, którego niecierpiły ślady...

Te odwagę zwą na zachodzie przedsiębiorczością. Ożół powiedźmy otwarcie: obudził się w nas duch przedsiębiorczości...

Albo to dopiero poszątek. Niema jeszcze u nas magnatów, którzyby swe miliony wliczali w życie w aktywie naszego bytu gospodarczego...

Nowolany rzecznik spraw naszych, Kęto polskie, winno poczynić kroki o interpretację, zgodną z naszą korzyścią...

TADEŁY PIOTROWSKI.

Pod lasem na stercie popiołu legł sobie w krwawej kosałki, niekto nad nim płakał nie bęłaż, a jak go jeno utulił rodzona.

Nowi Ukraińcy.

»Dito« ogłasza nadesłany mu z Lozanny list p. Michała Tyszkiewicza, następującej treści: »Nie mogę wzięć na siebie zastępstwa rządu...

»Ozas« pisze z tego powodu: »P. Tyszkiewicz należy do tej nowej kategorii ludzi, którzy zupełnie nagłe odkryli w sobie ukraińskie serce...

krainiskiego w szwajcaryi jest p. Łukasze-wicz — nie wiadomo zatem co oznacza jego pompatyczna deklaracja...

Kronika.

Kraków, 8 września.

BARODZINY NAJSW. PANNY. Dzisiaj przypada święto Narodzin Najsw. Panny. Czas, na który święto to przypada, uważają rolnicy za najlepszy do siewu ziemni...

Zwyczaio po powyższym święcie ustala się cwa piękna jesień, zwana babim latem. Na polach, w ogrodach i parkach widać owe smutne symbole...

MONSIGNORE RATI W KRAKOWIE. Monsignore Ratti, wizytator apostolski w Warszawie, przyjeżdża do Krakowa...

WIADOMOŚCI OSOBISTE. P. Witold Ostrowski, instruktor starożytności przemysłowych, wyjechał wczoraj na 4 tygodnie do Warszawy...

ZWALCZANIE LICHWY TOWAROWEJ I ŻYWNOSCIOWEJ. W poniedziałek o godzinie 4 po południu, odbędzie się w biurze delegata Biesiadki...

BRĄK LEKARSTW W APTEKACH daje się coraz więcej odczuwać ludności krakowskiej. Zagraniczne preparaty lekarskie wyczerpały się już prawie zupełnie...

Z OPERETKI KRAKOWSKIEJ. Z powodu adaptacji w teatrze Powszechnym, przniesiono na kilka dni zespół operetki do teatru Słowackiego...

Z TEATRU POWSZECHNEGO. Dzisiaj o godzinie 7 wieczorem odbędzie się inauguracja sezonu jesennego komedya Bogusławskiego...

Z OPERETKI KRAKOWSKIEJ. Z powodu adaptacji w teatrze Powszechnym, przniesiono na kilka dni zespół operetki do teatru Słowackiego...

Z OPERETKI KRAKOWSKIEJ. Z powodu adaptacji w teatrze Powszechnym, przniesiono na kilka dni zespół operetki do teatru Słowackiego...

Reszta obsady tych operetek pozostała prawie bez zmiany. Przedstawienia były strasne i głosowo stały na wysokości zadania.

POPRAWA BYTU PRACOWNIKÓW POWIATOWYCH KOMISYJ ZASILKOWYCH. W sobotę przed południem odbyła się w starostwie krakowskim konferencja w sprawie polepszenia bytu funkcyjaryszek powiatowych komisji zasilkowych...

EGZAMIN DOJRZAŁOŚCI JESIENNY odbędzie się w gminarzu III (Sobieskiego) 6) dnia 10, 17 i 18 września w części pisemnej, a 23 września w części ustnej.

KIEDY POCZTA ZWRACA SZKODĘ? Poniżej obecnie tyle przesyłek pocztowych przypada, przypominamy, kiedy spodziewać się można wynagrodzenia szkody przez władzę pocztową...

»Dito« ogłasza nadesłany mu z Lozanny list p. Michała Tyszkiewicza, następującej treści: »Nie mogę wzięć na siebie zastępstwa rządu, którego polityczne cele i zamiary nie są dla mnie dosyć jasne...

kilogramu liczy się za cały kilogram; 4) przy przelazach poczta odpowiada za przekazani sume; 5) przy przesyłkach za zaliczką, przy przesyłkach tak samo, jak za przesyłki bez zaliczki...

ZAGRANICZNE PRZEKAZY PIENIĘŻNE Galicyjska dyrekcja poczt ogłasza:

Według rekryptu ministerstwa handlu z d. 4 b. m., najwyższa kwota, na jaką można opiewać obecnie przekaz do Bulgarii, wynosi 400 lewa, do Danii, Norwegii i Szwecyi 150 koron...

CHODNIKI PLANTACYJNE w niektórych partiach domagają się szybkiej naprawy, na przykład bozowy chodnik naprzeciw starostwa...

DROŻYZNA PARASOLL. W powodu częstych deszczów, mimowoli nasuwają się przykre refleksje o tak potrzebnych w tej porze parasolach.

KONFISKATA SŁONINY. Ekspozytura, policyjna w Podgórzu skonfiskowała wczoraj około 100 kilogramów słoniny i 30 kilogramów cykory...

DOTKLIWA KRADZIEŻ. P. Ignacemu Tomaszkiemu, urzędnikowi prywatnemu, zamieszkanemu w Podgórzu, przy ulicy Stramej 10, skradziono wczoraj rano w tramwaju, jadącym do Krakowa...

WYKRYCIE SZAJKI ZŁODZIEI KIESZONKOWYCH. Na dworcu kolejowym w Krakowie wykryto szajkę złodziejską, która już od dłuższego czasu krađa z wagonów kolejowych pod różnym walizy, torby i pakunki...

SKRADZIGNO LUPY. We środę o godzinie 4—6 po południu będzie można oglądać w sali raportowej biura policyjnego przy ulicy Kanoniczej odebrane włamywaczom lupy, jak: ubrania, bielizna i t. d.

ZWIŁOKI ŻOLNIERZA. W dniu 4 b. m. zauważono na prawym brzegu Wisły w Małym Plazynie młodość, którą zwano »Lasowski« wyrzuconą z wody zwłoki mężczyzny, ubrane częścią w cywilną odzież, częścią w wojskową...

PASKARSTWO W OSWIECIMIU. Z Oswiecimia donoszą: Przeprowadzone dwudniowe rewizje u paskarzy oswiecimskich wywołały ogromne wrażenie. Oswiecim bowiem istotnie był gniazdem łanuzszkowego handlu...

ELEKTROWNIA MIEJSKA W ZAKOPANEM. Zarząd gminy zakopiańskiej, przystępując do budowy elektrowni, wezwał hotelo, pensjonaty i t. d. by do dnia 10 b. m. zgłaszały zapotrzebowanie elektryki.

NOWY SACZ. 4 września. (Niszczący żywioł — Biura odzieżowe. — Włamanie i kradzież w permanence. — Poświęcenie kapłan).

Nieuregulowany należycie Dunajce i nieobciążony odpowiednio, w niespełna kilka tygodni po raz trzeci wyłał w sobotę, 31 sierpnia. To, co tu i ówdzie zostało się z ziemiopodłów w nadbrzeżnych gminach po dwóch poprzednich wylwach — teraz zniszczone zostało doszczętnie.

Od kilku tygodni funkcyjona tu biura odzieży w krajowego Zakładu odzieżowego. Jeżno na miasto, którego kierownictwo prowadzi profesor Serafin, drugie na powiat pod kierownictwem dyrektora Urzędu pracy, p. Schiffera...

»Dito« ogłasza nadesłany mu z Lozanny list p. Michała Tyszkiewicza, następującej treści: »Nie mogę wzięć na siebie zastępstwa rządu, którego polityczne cele i zamiary nie są dla mnie dosyć jasne...

»Dito« ogłasza nadesłany mu z Lozanny list p. Michała Tyszkiewicza, następującej treści: »Nie mogę wzięć na siebie zastępstwa rządu, którego polityczne cele i zamiary nie są dla mnie dosyć jasne...

»Dito« ogłasza nadesłany mu z Lozanny list p. Michała Tyszkiewicza, następującej treści: »Nie mogę wzięć na siebie zastępstwa rządu, którego polityczne cele i zamiary nie są dla mnie dosyć jasne...

»Dito« ogłasza nadesłany mu z Lozanny list p. Michała Tyszkiewicza, następującej treści: »Nie mogę wzięć na siebie zastępstwa rządu, którego polityczne cele i zamiary nie są dla mnie dosyć jasne...

»Dito« ogłasza nadesłany mu z Lozanny list p. Michała Tyszkiewicza, następującej treści: »Nie mogę wzięć na siebie zastępstwa rządu, którego polityczne cele i zamiary nie są dla mnie dosyć jasne...

»Dito« ogłasza nadesłany mu z Lozanny list p. Michała Tyszkiewicza, następującej treści: »Nie mogę wzięć na siebie zastępstwa rządu, którego polityczne cele i zamiary nie są dla mnie dosyć jasne...

»Dito« ogłasza nadesłany mu z Lozanny list p. Michała Tyszkiewicza, następującej treści: »Nie mogę wzięć na siebie zastępstwa rządu, którego polityczne cele i zamiary nie są dla mnie dosyć jasne...

Dostarcza: umiłek dla tartaków, cegielni, gorzeli i miary. Skład: lokomobil używarcu.

B. UNGER Kraków, Skład: ości do maszyn, transmisyj, pasów i wszelkiego rodzaju, przyrządów elektrycznych etc.



Kasyerka

na pół dnia potrzebna do fabryki...

Agronom

z akademickim wykształceniem...

Poszukuje się

na wioś korepetytora katolika...

Poszukuje się do kupna

gospodarstwa wiejskiego, składającego...

Wydzierżawię

lub kupić dom z ogrodem w...

Willa

piętrowa, o 12 pokojach, 400 szaf...

Samodzielny magazynier

na Krakowie, ul. Słowackiego 23...

Panna

inteligentna, kładzie piłę na...

Fotograficzne aparaty

Kisze, aparaty, biżuteria, powię...

Angielka

mloda, urodz. polska, poszukuje...

Do wydzierżawienia

10 morgów gruntu ornego, dom z...

Ważne dla aptek i drogowych!

Wszelkie środki kosmetyczne i...

Do sprzedania

komplet 12-letniej wspaniałej...

Meble biurowe

pełny zestaw biurkowy z biurkiem...

RETUSZERA

lub retuszerkę (pozytywy) przyjmie...

KUCZYNSKIEGO

Straków, Rynek, Pałac Sipiński...

Holizna (chrześc.)

która odnajduje od pazurów 2 pokoje...

Instytut Ansona

ul. Szewska 17. 6513 13 0

W każdym czasie

wynajmę 2 lub 3 pokoje umeblo-

BECZKI

z naty, oleje, strobowa (toro), za-

Poszukuje mieszkania

za wynagrodzeniem, 3-4 pokoi z...

Dotarczam w większych ilościach

przybrań, resztek, koronek, pasman-

2 panienki

z domów obywatelskich na utrzy-

Kupię

kilka par walicy do wyrobu ci-

Poszukujemy

od 1 października: klucznicy, m-

Maszynki do mięsa!

System amerykański, z nożami...

Nowe czeskie PIERZE GĘSIE

dartych i kg: białego I. puchu K 45-

IRMA HALDEK

Praga-Smichov, ul. Kinskyego 1.

AGRARIA

Towarzystwo handlowe z ogr. por.

Swędzenie, liszaje, świerzby

usuwa bardzo szybko oryginalna...

Ottokar Roth, Karisbad, Czeckiy.

Przyjmuję też towary na zam-

! W A Ż N E ! We własnym interesie każdego leży zainteresowanie się pasem transmisyjnym „ASTA”

Prywatne gimnazjum żeńskie w Drohobyczu, ul. Mikiewicza 3. I p., rozpisuje konkurs

Zdolny masażysta wolny od wojska, z długoletnią praktyką, poszukuje posady. Jan Pietania, Przekłóska, Nowy Sącz.

2 lub więcej umebloowanych pokoi z kuchnią wynajmę zaraz i dam dobre wynagrodzenie za wyszukanie

Przyjmuję cukierni białą i naty do przetwarzania na cukierni paczki (drożdże) słodowe i naty słodowe.

Wielkie ilości mylników erotycznych oryg. „Becka” mylniki do mleku i horzeni

Kilka kamienic, will i parcel ma do sprzedania

używanych wozów wszelkich typów także wszelkiego rodzaju wozów na składzie w bar-

Kilka kamienic, will i parcel ma do sprzedania

Najpiękniejsze oblicze! Przez zupełnie nowy, naukowy wynalazek udało się w końcu

Nowe czeskie PIERZE GĘSIE dartych i kg: białego I. puchu K 45-

AGRARIA Towarzystwo handlowe z ogr. por. WIENIEC IV, Kiercie Wienziele I.

Swędzenie, liszaje, świerzby usuwa bardzo szybko oryginalna...

Ottokar Roth, Karisbad, Czeckiy. Przyjmuję też towary na zam-

Kursy przygotowawcze do egzaminów uniwersyteckich na wydziale filozoficznym „Philosophia”

Tylko idealna piękność prowadzi do szczęścia. Usuwa wszelkie nieczystości skóry, wpływa w wysokim stopniu korzystnie na piękność

Fabryka pieców kafelkowych przyjmuje zamówienia na piece, kuchnie nowe, przeróbki i reperacje

Zakład naukowy i wychowawczy dla dziewcząt Wiedeń, L. Weerdertorgasse 12.

Nowo założony Wiedeński skład futer pierwszorzędna wiedeńska praca

Wielkie ilości mylników erotycznych oryg. „Becka” mylniki do mleku i horzeni

Silve Niezbędny dla pielęgnacji twarzy i rąk. W aptekach, drogeriach i perfumeryach

OPAKOWAŃ wszelkiego rodzaju szczególnie pudełek na pastę do obuwia, wazelinę i t. d.

używanych wozów wszelkich typów także wszelkiego rodzaju wozów na składzie w bar-

Kilka kamienic, will i parcel ma do sprzedania

Najpiękniejsze oblicze! Przez zupełnie nowy, naukowy wynalazek udało się w końcu

Nowe czeskie PIERZE GĘSIE dartych i kg: białego I. puchu K 45-

AGRARIA Towarzystwo handlowe z ogr. por. WIENIEC IV, Kiercie Wienziele I.

Swędzenie, liszaje, świerzby usuwa bardzo szybko oryginalna...

Ottokar Roth, Karisbad, Czeckiy. Przyjmuję też towary na zam-

Wielkie ilości mylników erotycznych oryg. „Becka” mylniki do mleku i horzeni

używanych wozów wszelkich typów także wszelkiego rodzaju wozów na składzie w bar-

Kilka kamienic, will i parcel ma do sprzedania

Najpiękniejsze oblicze! Przez zupełnie nowy, naukowy wynalazek udało się w końcu

HERBATON

Przy badaniu przez... KAZIMIERZ LUDWIŃSKI

Fabryka cukierków i herbatonów... Kraków, Bracka 5.

Kostiumy

piaseczka, suknie i bluzki... LEON Braciejowski

Kraków, ul. Grodzka 5-7. Telefon 2274.

Lalki

od pospolitych do wykintnych... Zabawki

Wózki dla lalek, konie na bieżniach... w Krakowie, ul. Wojska I. 1.

Poszu- staje się Poszu- staje się

na 5-6 koni rosnących... wraz z odpowiednią 9476 3 3

wozownią i składowią na siano i słomę... Kraków, Krzysztofa, II p.

Parcelacyo, dział grun- tów, ograniczenia, orzeczenia sądowe...

Skład futer i pracownia kuźnierska... L. 21 Pinkus Halpern L. 21

BUDAPESZT FIRMA SPEDYCYJNA... KLEIN & KRANZ

BANK ZIEMSKI DLA GALICJI ŚLĄSKA I BUKOWINY... subskrypcyjne

PATENTY... wyjednawa we wszystkich państwach...

Właściciele realności nie placą prowizji... „OPCYA“

25 rok szkolny... Specjalny pensjonat dla pańien

Urzednik bankowy... posiadający wsze hstronną jedenastoletnią praktykę...

Obrazy oryginalne... W. Kossaka, Matejki, Falata, Arentowicza...

Nowo otwarty Zakład artystyczno-graficzny „FOTOCHEMIA“

Skuteczny poręczony... Trypano listów dziekowalnych...

45 c. k. Loterya państwowa... na cywilne cele dobroczynne.

Ta loterya w gotówce... obejmuje 22.747 wygranych gotówką...

Niniejszem zawiadamiam WPano... 9830 3 3

Garnitur mebli... Kraków, al. Smoleńska 12

Na rok szkolny dla szkół ludowych... Lucyan Rydel

Encyklopedia Meyera... 6 tomów...

Kadłubymarz... 9364 2 4

Do zamiany... działa parcella budowlana w Krakowie...

Specjalista... Nowolipowozowy, na tykanie...

Biuro parcelacyjne... z rządownym upoważnieniem...

Kupuje garderobę... 8862 10 20

Karty artystyczne... lub trójkolorowe, wspaniałe wyko-

10 halety... (ma karte heresh) kosztuje mój ka-

Nauka rozpocznie się dnia 10 września 1918 r. WISY na nowe kursy w roku szkolnym 1918/19

Ogłoszenie

Konkurencji na dostawę mięsa dla aprowizacji personalu salnarnego w Wieliczce.

Celem zabezpieczenia dostawy mięsa dla aprowizacji personalu salnarnego rozpisa się niniejszym rozprawą licytacyjną... C. k. Zarząd salnarny w Wieliczce

Lekcje gry na fortepianie... na fortepianie uczyła ratynowa...

Warsztat intrologatorski... składający się z 10 maszyn, jest s...

Fortepian... krótki, w dobrym stanie, do nauki...

Zakład dentystyczny w Erskowie... poszukuje ratynowanego techn...

Do sprzedania... walwet lilia na blazki lub szafro...

Kupię dom... s ogrodem lub bez, w pobliżu lub...

Pianistka... z egzaminem realistycznym, uczonica...

Dom drewniany... o 5 ubikacjach wraz z parcelą pod...

Duty żółte... s cholera, za wyszukanie miesz...

Kupię... dom w Krakowie lub na przedmie...

Poszukuję pokoju... meblowanego, z osobnym wejściem...

Ubranie... krakowe, pr. nowe, na jedwabiu, do...

Urzednik... jednej z lwowskich instyt. finans...

Sprzedam... zupełnie nowe 2 przedzierniki i 2...

Ratynowany... pomocnik kancelaryjny znajduj...

Do 15.000 K dam... za pośrednictwem wioski, wloz...

JERRY Ska... s ogr. odzw. Amerykańskie urz...

Poszukuję mieszkania... s 3-4 pokoi, kuchni, s elektryk...

Około 3000 m... izolowanego drutu miedzianego...

Wspólnika... szukam do kupna majątku, kamie...

Rutynowany portyer... s świadectwami pierwszorzędnych...

Do wynajęcia zaraz... 2 mieszkania po 2 pokoje z kuch...

Kamienica... II-piętr. łazienki, elektryka, nowa...

Kamienica... II-piętr. Cena 180.000 K, dług...

Inteligentna rodzina... (izrael.) przy mło na mieszkanie...

Do sprzedania... sweater, zimowa bielizna, zupełnie...

Do krawieczyzny... poszukuję kilka krawców i adne panny...

Zapytanie... u nas nie kosztuje, a przekonaj...

Wózki dla dzieci... wózki składane do siedzenia i le...

E. Porges... Wiedeń, IX, Liechtensteinstr. 35,

Fryzjerskiego... zdolnego pomocnika przyjmie zar...

Sak cytrynowy i malinowy... órwerszej jakości, sztuczny, s b...

Do sprzedania... realność I-piętrowa, z wolnej r...

BONY... Polki, poszukuje się do półtor...

Księgarnia i skład nut G. Gebethnera i Spółki w Krakowie... 9909 1 3 poleca:

Praktyczna znajomość języków dostępna dla każdego!!... w zupełności zastępuje nauczyciela

Poradnia „Ordinatorium sexologicum”, D-ra Stanisława Karłowicza, lekarza-specjalisty w Krakowie, ul. Batorego 20.

Przyszłemu ostatni czas... na powszechną oświatę o zdrowiu ludzkim we wszystkich też...

Najtańsze hurtowne źródło nabywa BLUZEK. BLUSEN-EXPORTHAUS

Realność... o 3 frontach, około 400 s.□, nadająca się przy...

LAK DO PIECZĘTOWANIA... czarny, najlepszy wyrób wojenny, odpowiadający wszel...

Buchalter-korespondent... oraz młoda, inteligentna siza...

Miejski teatr powszechny poszukuje portyera... (najchętniej emeryta). Zgłoszenia...

Powóz... wiedeński, elegancki, na oliwnych...

Stanisław Baran... Maszyn instrumentów lekarsko-naukowych

Księgarnia S. A. Krzyżanowskiego w Krakowie... 9254 poleca nowości: 5 5

SZKOŁA WYMOWY... dla jakążących się i niedołączonych dzieci pod znana firmą...

Duża biurka męskie... dywany i salon stylowy białe do sprzedania z wolnej r...

W PISY... (Kraków, ul. Błaga 11, I p.)

30 HP. maszyny parowej... (prawie nowa) jednocylindrowa, leżąca, sterowanie...

BRYNDZE jakości... sprzedaje hurtownie (także całymi wagonami) po cenach umiarkowanych...

Niech każda pani czyta... me bardzo zajmujące pouczenie o nowoczesnym pielęgnowaniu biustu!

Ida Krause, Pressburg... Rada, która okazała się dobra, w razie wiotkości...

Nowoczesnych urządzeń cegielnianych... wszelkiego rodzaju, destarozna znana od lat dawnych firma...

Uczeń... s ukofesoną VII kl. gimn., poszuk...

Poszukuje korepetytora... na wiad. do ucznia z klasy VIII i...

„ADA” Zakład ubezpieczenia... Kraków, Florjańska 25, I p.

Techniczny kierownik gorzelni... s kilkunastu praktyka gospodarza...

Poszukuję posady zaraz... majster ceramik, dobrze znający...

Obrus czyste łafany... adamski, na 12 osób, bucki...

Adwokat Dr Roman Nehmer w Żywcu... poszukuje natychmiast rutynowanego kon-

Gubernia Stanisława Wężyka w Podgórzu... poszukuje zdolnego subiekta.

Do sprzedania... lodówka (70 K) i ścianka drewnia...

Pedagoga... rutynowanego, poszukuje na...

Sprzedam kanapę... nadającą się do jedynki, prawie...

Zastępców rejonowych... dla sprzedaży pierza czeskiego...

Szukam... 2 lub 3 pokoi z kuchnią i t. d.,

2 pokoje... ładnie umeblowane, przynajmniej...

Mieszkanie... 2 pokoje, przep., kuchnia z elektr...

Poszukuje... pokoi umeblowanych z łazienką...

Papy dachowej... w partyach wagonowych, różn...

Dzierżawy apteki... od 1 stycznia 1919 r. poszukuje...

Kilka litrów mleka... codziennie do sprzedania. Ulica...

Domek... s ogródkiem, przy stacji tramwa...

Doskonała kucharka... dochodząca, poszukuje miejsca...

2 szafy, komoda... do sprzedania. Ul. Bracka 6, III p.

Poszukuję posady zaraz... majster ceramik, dobrze znający...

Adwokat Dr Roman Nehmer w Żywcu... poszukuje natychmiast rutynowanego kon-

Gubernia Stanisława Wężyka w Podgórzu... poszukuje zdolnego subiekta.

Do sprzedania... lodówka (70 K) i ścianka drewnia...

Pedagoga... rutynowanego, poszukuje na...

Sprzedam kanapę... nadającą się do jedynki, prawie...

Zastępców rejonowych... dla sprzedaży pierza czeskiego...

Szukam... 2 lub 3 pokoi z kuchnią i t. d.,

2 pokoje... ładnie umeblowane, przynajmniej...

Mieszkanie... 2 pokoje, przep., kuchnia z elektr...

Poszukuje... pokoi umeblowanych z łazienką...

Papy dachowej... w partyach wagonowych, różn...

Wyroby „SIDONIA”... torty, babki (w proszku), kre...

A. Sykutowski Kraków, ul. św. Anny 4.

Siła biurowa... z maturą, wład. jęz. pols. i niem...

Administator... dużego majątku we wschodniej Ga...

Potrzebna zaraz paniątka... de 1 1/2 rocznego dziecka lub do...

Magazyn... na parterze, do wynajęcia. Ul. D...

Zakład rysowniczy... wraz z wzorami i monogramami...

Koncypianta... poszukuje adwokat Dr Sosnański...

Wynajmę domek... (o 4-5 ubikacjach) s ogrodem...

Specjalistka manicure... ondulacje i czenie według najnow...

Dziela prawnicze... sprzedam okazynie. Ul. Krowodr...

Okazyjnie... są do sprzedania: uranie damskie...

Podajmuję się... naprawiania bielizny w domach...

Kamienica... dwupiętrowa, dwanaście okien...

Sztuczno zęby... platynę, złoto, kupuje, płacę naj...